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Korkein hallinto-oikeus

Oulun hallinto-oikeus

KEMPELEEN ASEMAKAAVA

KESKUSTA / ASEMANSEUTU, RISTISUO (101/002, 003)
HONKANEN/KOKKOKANGAS (104/015)
LINNAKANGAS / LINNAKANGAS (112/026)

Asemakaavan muutos ja osittainen kumoaminen koskee keskustan
kortteleita 3041-3048 ja Linnakankaan kortteleita 26116-26117, niihin
liittyviä katu-, viher-, liikenne- ja rautatiealueita sekä maa- ja metsä-
talousalueita.

Asemakaavan laajennus sijoittuu tilojen Rn:ot 4:420, 5:319, 33:60, 117:35,
117:226, 117:300, 117:318, 117:319 ja 117:333 alueille.

Yliviivatun alueen asemakaava kumoutuu kaavaprosessissa.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

Palvelurakennusten korttelialue.

Toimitilarakennusten korttelialue.

Puisto.

Lähivirkistysalue.

Yleisen tien alue.

Rautatiealue.

Huoltoasema- ja liikerakennusten korttelialue. Alueelle saadaan rakentaa
huoltoasematilojen yhteyteen ravintola- ja myymälätiloja. Päivittäistavarakaupan
myyntipinta-ala saa olla 500m2.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

Mastoalue.

Ohjeellinen vesialue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupungin- tai kunnanosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Ohjeellinen korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.

Korttelin numero.

Ohjeellisen tontin/rakennuspaikan numero.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä korttelissa voidaan käyttää
teknisten tilojen ja väestösuojien rakentamiseen sen estämättä mitä
rakennusoikeudesta on määrätty.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde rakennuspaikan pinta-alaan. Ensimmäinen luku
osoittaa pääkäyttötarkoituksen mukaisen kerrosalan osuuden ja toinen luku
varastotilojen osuuden.

Rakennuksen julkisivupinnan ja vesikaton leikkauskohdan ylin korkeusasema vesikaton
valmiista tasosta. Määräys koskee vähintään 5 % merkinnän osoittaman rakennusalan
rajasta.

Alleviivattu luku osoittaa ehdottomasti käytettävän rakennusoikeuden, rakennuksen
korkeuden, kattokaltevuuden tai muun määräyksen.

Rakennusala.

Ohjeellinen rakennusala.

Istutettava alueen osa.

Säilytettävä/istutettava puurivi.

Katu.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu/tie.

Ohjeellinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu/tie.

Ohjeellinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu/tie, jolla huoltoajo on sallittu.

Ohjeellinen ajorata tai kevyen liikenteen väylä.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

Sähkölinjaa varten varattu alueen osa.

Maanalaista sähkölinjaa varten varattu alueen osa.

Eritasoristeys.

Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liikenteen yhteys.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Alueelle on rakennettava melueste.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti on rakennettava yksi
autopaikka.

Merkintä osoittaa kuinka monta liike-, toimisto- tai teollisuuskerrosalaneliömetriä kohti
on rakennettava yksi autopaikka.

Tärkeä tai veden hankintaan soveltuva pohjavesialue.
Alueella ei saa tehdä pohjaveden laatua ja määrää vaarantavia toimenpiteitä.
Tarvittaessa toimenpiteistä tulee pyytää ympäristökeskuksen lausunto.
Uudisrakennuksissa saa öljysäiliön sijoittaa vain maanpäälliseen suojattuun tilaan ja
maanalaiset öljysäiliöt tulee poistaa käytöstä 5 vuoden kuluessa kaavan
vahvistumisesta.

Ajoneuvoliikenteen meluvaikutusalue.
Alueella rakennusten ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden
ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava vähintään 35 dB.

Raideliikenteen melualue. Alueella rakennusten ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden
rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava vähintään 35 dB.

Rautatieliikenteen tärinävaikutusalue. Alueelle ei saa rakentaa uusia asuinrakennuksia.
Alueelle saa rakentaa paaluille perustettuja teollisuusrakennuksia, ei kuitenkaan
lähemmäs kuin 60 metrin päähän raiteesta. Rakennusten jäykistämiseen
vaakasuunnassa on kiinnitettävä erityistä huomiota.

Indeksi osoittaa, että maapohjan heikon kantavuuden johdosta edellytetään
rakennuspaikkakohtaista perustamisselvitystä.

Indeksi osoittaa, että pintavedet on viemäröitävä autopaikoitus- ja katualueilta ja
johdettava tiiviissä putkessa pohjavesialueen ulkopuolelle.
Alueelle ei saa rakentaa maanalaisia tiloja.

Indeksi osoittaa, että korttelialueella on valtatie 4:n puoleisten rakennusten ulkoseinien
sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan oltava
vähintään 30 dB(A).

Indeksi osoittaa, että korttelialueelle rakennettuja / rakennettavia yhteisiä katettuja
käytävätiloja ei lasketa pääkäyttötarkoituksen mukaiseen rakennusoikeuteen.

Indeksi osoittaa, että korttelialue sisältyy Oulun seudun laatukäytävään, missä
vaaditaan yksityiskohtaiselta suunnittelulta ja toteutukselta korkeatasoista ja
vetovoimaista taajamarakennetta, kevyen liikenteen huomioimista ja
ympäristörakentamista. Alueella on kiinnitettävä erityistä huomiota valtatielle avautuviin
julkisivuihin ja viherrakentamiseen. Laatukäytävän varrella on järjestettävä hyvät ja
turvalliset kävelyn ja pyöräilyn olosuhteet ja yhteydet joukkoliikennepysäkeille ja
varattava polkupyöräpaikoitukselle riittävä tila korttelin sisällä.
Rakennuslupa-asiakirjoihin tulee sisältyä ympäristösuunnitelma, jossa edellä mainitut
asiat on osoitettu hyväksyttävällä tarkkuudella.

Indeksi osoittaa, että korttelialueella sijaitsevat sähköverkon osat korvataan
maakaapelein ja tarvittavat muuntamotilat rakennetaan alueen toteuttamisen
yhteydessä.

Indeksi osoittaa, että korttelialueella sijaitseva runkoviemärin linjaus määritellään
uudestaan alueen suunnittelun ja toteuttamisen yhteydessä.

Indeksi osoittaa, että vettä läpäisemättömiltä pinnoilta tulevia hulevesiä tulee viivyttää
alueella siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai -säiliöiden mitoitustilavuuden
tulee olla yksi kuutiometri jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä
kohden. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa täyttymisestään ja
niissä tulee olla suunniteltu ja hallittu ylivuoto. Kortteli tulee liittää alueelliseen
hulevesijärjestelmään. Rakennuslupa-asiakirjoihin tulee sisältyä hule- ja kattovesien
käsittelysuunnitelma, jonka sopeutumisesta alueelle tulee pyytää tarvittavat
viranomaislausunnot.

Indeksi osoittaa, että puistoalueelle voidaan sijoittaa ympäristötaidetta, hulevesialtaita
ja mainoslaitteita, jotka tulee hyväksyttää puisto- ja ympäristösuunnitelmalla.

Indeksi osoittaa, että korttelialueelle ei saa sijoittaa päivittäistavarakaupan
suuryksikköä.

Indeksi osoittaa, että alueelle voidaan sijoittaa merkitykseltään seudullisia, yli 10 000
kerrosneliömetrin erikoiskaupan suuryksiköitä tai myymäläkeskittymiä. Kaupan
toteuttamisen ajoitus tulee sitoa muun yhdyskuntarakenteen ja toimivien
liikenneyhteyksien toteuttamiseen. Alueelle ei saa sijoittaa päivittäistavarakaupan
seudullista suuryksikköä.

Indeksi osoittaa, että korttelialue sijaitsee vaarallisten aineiden kuljetusreitin
välittömässä läheisyydessä. Alueelle ei saa sijoittaa vaikeasti evakuoitavia
hoitolaitoksia. Rakennuslupa-asiakirjoissa tulee osoittaa kemikaalikuljetuksista
aiheutuvien riskitekijöiden huomiointi.

Liikerakennusten korttelialue, jolle voidaan sijoittaa tilaa vievän kaupan, erikoiskaupan
ja muun keskusta-alueille soveltumattoman kaupan suuryksiköitä tai
myymäläkeskittymiä.

Aluetta ei hyväksytä 1-vaiheessa, vaan se asetetaan uudelleen ehdotuksena
nähtäville ylempiasteisten kaavojen vahvistuttua.

Asemakaavalla muodostuvat ensimmäisessä vaiheessa korttelit 3041, 3049,
3051 ja 26150 sekä niihin liittyvät liikenne-, katu- ja viheralueet.
Toisen vaiheen käsittelyyn jäävät korttelit 3050 ja 3052.

YLEISMÄÄRÄYKSET:

Asemakaava-alueella on rakentamatta jäävät korttelialueen osat, joita ei käytetä
ajoteinä eikä pysäköintiin, hoidettava puistomaisessa kunnossa. Rakennusluvan
yhteydessä on esitettävä rakennuspaikkaa koskeva pihajärjestely- ja
istutussuunnitelma, joka on toteutettava rakentamisen yhteydessä.

Rakennuksia tonteille sijoitettaessa on huomioitava pelastusteiden rakentaminen ja
merkitseminen.

Sähkönjakeluverkkoon kuuluvia ilmajohtoja ei sallita. Alueen sisäinen sähkönjakelu tulee
järjestää maakaapelein.

Suunnittelualue sisältyy Oulun seudun laatukäytävään, missä vaaditaan yksityiskohtaiselta
suunnittelulta ja toteutukselta korkeatasoista ja vetovoimaista taajamarakennetta,
ympäristörakentamista sekä joukkoliikenteen palvelutasoa. Alueella on kiinnitettävä
erityistä huomiota valtatielle avautuviin julkisivuihin ja viherrakentamiseen.
Käytävän varrella on järjestettävä hyvät ja turvalliset kevytliikenneyhteydet
joukkoliikenteen pysäkeille sekä ympäröiville viheralueille.

Puistoalueille saa sijoittaa muuntamoita ja sähkönjakeluverkkoon kuuluvia
maakaapeleita.

Asemakaava-alue sijoittuu tärkeälle pohjavesialueelle. Alueella ei saa tehdä pohjaveden
laatua tai määrää vaarantavia toimenpiteitä. Tarvittaessa toimenpiteistä tulee pyytää
Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto.

Yleisillä liikennealueilla hankkeiden toteuttamisjärjestyksestä, toteuttamisaikataulusta ja
toteuttamistavasta sovitaan erikseen Kempeleen kunnan ja valtion ko. aluehallinnosta
vastaavan viranomaisen kesken.


